



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

06/07/2023 09:59:28

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000046/2023 - Processo Nº 004229/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00053012	LONGARINA 03 LUGARES material de confecção do assento e encosto/numero de assentos: polipropileno/03 lugares	UND	1.405,000	10,0000	14.050,00
00002		00058910	NOBREAK PARA COMPUTADOR IMPRESSORA NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	986,000	8,0000	7.888,00
00003		00058911	COMPUTADOR DESKTOP BASICO COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIeNVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	4.981,000	8,0000	39.848,00
00004		00058912	IMPRESSORA LASER COMUM IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício;	UND	2.620,000	7,0000	18.340,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

06/07/2023 09:59:28

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000046/2023 - Processo Nº 004229/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;				
00005		00058913	ARMARIO ARMÁRIO Material de confecção; Dimensões; Prateleiras; Capacidade mínima da prateleira: Material em madeira ou similar; com altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm; com 03 ou 04 prateleiras; capacidade mín. 40kg por prateleira.	UND	988,000	10,0000	9.880,00
00006		00058914	MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO / FORMATO / GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR / EM L/POSSUI.	UND	623,000	7,0000	4.361,00
00007		00058915	MOCHO A GAS MOCHO MATERIAL DE CONFEÇÃO / ENCOSTO / REGULAGEM DE ALTURA: AÇO / FERRO CROMADO/POSSUI / A GÁS	UND	462,000	4,0000	1.848,00
00008		00058916	CADEIRA AÇO CADEIRA AÇO /FERRO PINTADO / POSSUI / POSSUI / POSSUI / ESTOFADO.	UND	225,000	6,0000	1.350,00
00009		00058917	MESA DE REUNIAO MATERIAL MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO / FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR / RETANGULAR.	UND	540,000	2,0000	1.080,00
00010		00058918	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD240 GB interface PCI e NVMe e M.2 ,memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAMDDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD(1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa,inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea eWIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	5.936,000	3,0000	17.808,00
00011		00058919	AR CONDICIONADO 9000 A 12000 BTUS AR CONDICIONADOTIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs; QUENTE E FRIO	UND	1.970,000	1,0000	1.970,00
00012		00058920	NEGATOSCOPIO TIPO 2 CORPOS NEGATOSCÓPIO TIPO: 2 CORPOS	UND	802,000	1,0000	802,00
Total Geral:						67,0000	119.225,00